
19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 1/9

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-FUNDO ESPEC.DESPESA DO TRIBUNAL DE CONTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 66/22
Processo nº : SEI - PROCESSO n° 7494/2022-77
Objeto : AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS E ACESSÓRIOS

Às 09:01:05 horas do dia 18 de Janeiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Layon Duarte Costa e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: Ana Lucia Higino de Brito Dantas, ANDERSON TAGUCHI KUDO, Fernando Oliveira da Silva, MAURICIO
BORTOLATO FUJITA e Talita Vaquero Capella, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de
compra - OC: 020030000012022OC00018. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, (DESCRICAO
DETALHADA, VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 51.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 38177087000140 - Plusvision Comercial Eireli - ME

Propostas Entregues : 12

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 12

Propostas Classificadas : 9

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O OBJETO AO LICITANTE VENCEDEOR, NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Plusvision Comercial
Eireli - ME 1

Canon EOS
6DMarkII/Sigma/Yongnuo/
Canon/Godox

85.000,0000 29/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

Inovamax
Teleinformatica Ltda.
- ME

2 Canon Eos 6D Mark II +
acessorios solicitados 88.000,0000 17/01/2023 00:00 Classificada classifico o item

luiz claudio
castrequini 3 CANON/TAMRON/SIGMA/

GODOX 88.930,0000 15/01/2023 00:00 Classificada classifico o item

GABRIEL SELEM
SILVA 46757607832 4 CANON/ GODOX 88.940,0000 15/01/2023 00:00 Classificada classifico o item

serpa - comercio em
geral 5 CANON 88.940,9600 16/01/2023 00:00 Desclassificada

O licitante, embora tenha se

conectado, não atende aos

chamados, o que impede a análise

do produto ofertado.

INFO DIRECT
COMERCIAL LTDA 5

Canon eos 6d mark
ii/Lente Teleobjetiva - f/2.8,
f

88.940,9600 17/01/2023 00:00 Classificada classifico o item



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 2/9

Desistência

Lances Ofertados

AUGUSTO CESAR
MAKOUL GASPERIN
- ME

5 CANON SL 3 E ACESS?
CIOS COMPATIVEIS 88.940,9600 18/01/2023 00:00 Desclassificada

O Edital exige "Disparo contínuo de

6,5 fps ou superior" e o porduto

ofertado apresenta "5.0 fps", inferior

ao solicitado, portanto.

Wall ST Comercial
LTDA 6

Canon 6D+70-
200+50mm+24mm+600ex
rt

100.000,0000 17/01/2023 00:00 Classificada classifico o item

Anderson Amorim
Rosa ME 7 CANON / OUTROS 120.000,0000 17/01/2023 00:00 Classificada classifico o item

EXPORT BRASIL
Produtos Ltda Me 8

Canon EOS R Mirrorless
RF 24-105mm f/4L IS
USM+ace

145.000,0000 17/01/2023 00:00 Classificada classifico o item

Metawell Comercial
Ltda 9 Canon EOS 6D Mark II 300.000,0000 18/01/2023 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

10 CONFORME EDITAL 1.300.000,0000 17/01/2023 00:00 Desclassificada

O licitante não atende aos

chamados e encontra-se

desconectado do sistema, o que

impede a análise do produto

ofertado.

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

luiz claudio castrequini 84.350,0000 18/01/2023
10:18:33 Válido e confirmado

INFO DIRECT COMERCIAL LTDA 133.411,4600 18/01/2023
10:19:33

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já
registrado

GABRIEL SELEM SILVA
46757607832 83.700,0000 18/01/2023

10:19:48 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 83.050,0000 18/01/2023
10:21:22 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 80.000,0000 18/01/2023
10:21:32 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 79.350,0000 18/01/2023
10:23:16 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 75.000,0000 18/01/2023
10:23:37 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 74.350,0000 18/01/2023
10:26:34 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 72.000,0000 18/01/2023
10:27:02 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 71.350,0000 18/01/2023
10:27:57 Válido e confirmado

Anderson Amorim Rosa ME 87.900,0000 18/01/2023
10:28:03 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 70.700,0000 18/01/2023
10:28:35 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 70.050,0000 18/01/2023
10:29:53 Válido e confirmado



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 3/9

Plusvision Comercial Eireli - ME 68.500,0000 18/01/2023
10:30:11 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 69.400,0000 18/01/2023
10:30:31 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 67.850,0000 18/01/2023
10:31:05 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 67.850,0000 18/01/2023
10:31:28 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 67.200,0000 18/01/2023
10:31:50 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 64.900,0000 18/01/2023
10:31:58 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 64.250,0000 18/01/2023
10:32:42 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 64.250,0000 18/01/2023
10:32:50 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 63.600,0000 18/01/2023
10:33:19 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 62.950,0000 18/01/2023
10:34:07 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 59.850,0000 18/01/2023
10:34:41 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 62.000,0000 18/01/2023
10:34:55 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 59.000,0000 18/01/2023
10:35:12 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 59.200,0000 18/01/2023
10:35:24 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 58.350,0000 18/01/2023
10:36:18 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 56.100,0000 18/01/2023
10:37:14 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 57.700,0000 18/01/2023
10:37:34 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 57.700,0000 18/01/2023
10:37:39

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já
registrado

Wall ST Comercial LTDA 55.450,0000 18/01/2023
10:38:15 Válido e confirmado

luiz claudio castrequini 55.450,0000 18/01/2023
10:38:37 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 54.850,0000 18/01/2023
10:38:58

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já
registrado

luiz claudio castrequini 54.800,0000 18/01/2023
10:39:13 Válido e confirmado

Plusvision Comercial Eireli - ME 53.100,0000 18/01/2023
10:39:29 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 54.000,0000 18/01/2023
10:39:38 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 52.000,0000 18/01/2023
10:40:06 Válido e confirmado



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Plusvision Comercial Eireli - ME 51.000,0000 18/01/2023
10:40:30 Válido e confirmado

Metawell Comercial Ltda 299.000,0000 18/01/2023
10:43:31 Inválido: fora do prazo

Wall ST Comercial LTDA 50.000,0000 18/01/2023
10:43:33 Inválido: fora do prazo

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Plusvision Comercial
Eireli - ME Lances 51.000,0000 18/01/2023

11:19 Aceitável Considero o preço aceitável mediante disputa na fase de lances e análise
da Proposta/Planilha de Preços.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Plusvision Comercial Eireli -
ME

18/01/2023
11:31 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0520 ME 07.055.987/0001-90 Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME

FOR0386 ME 07.187.140/0001-60 Anderson Amorim Rosa ME

FOR0821 ME 09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - ME

FOR0444 Outros 11.061.741/0001-07 EXPORT BRASIL Produtos Ltda Me

FOR0114 ME 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA

FOR0215 ME 15.304.789/0001-41 SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

FOR0638 ME 38.177.087/0001-40 Plusvision Comercial Eireli - ME

FOR0050 Outros 38.240.496/0001-43 luiz claudio castrequini

FOR0472 ME 45.179.593/0001-33 Wall ST Comercial LTDA

FOR0506 ME 45.184.675/0001-76 GABRIEL SELEM SILVA 46757607832

FOR0384 ME 46.799.756/0001-43 Metawell Comercial Ltda

FOR0548 ME 47.257.814/0001-70 serpa - comercio em geral

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 18/01/2023

09:01:05

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, bom dia a todos. 18/01/2023
09:01:11



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 5/9

Pregoeiro TODOS Vamos dar início à análise das propostas. 18/01/2023
09:01:24

Pregoeiro FOR0548 Senhor Licitante, peço que informe modelo do produto ofertado. Se possível, solicito ainda que essas informações sejam
acompanhadas de um link para a verificação das características do produto ofertado.

18/01/2023
09:04:22

Pregoeiro FOR0386 Senhor Licitante, peço que informe modelo do produto ofertado. Se possível, solicito ainda que essas informações sejam
acompanhadas de um link para a verificação das características do produto ofertado.

18/01/2023
09:04:34

Pregoeiro FOR0215 Senhor Licitante, peço que informe modelo e marca do produto ofertado. Se possível, solicito ainda que essas informações
sejam acompanhadas de um link para a verificação das características do produto ofertado.

18/01/2023
09:04:45

Pregoeiro FOR0050 Senhor Licitante, peço que informe modelo do produto ofertado. Se possível, solicito ainda que essas informações sejam
acompanhadas de um link para a verificação das características do produto ofertado.

18/01/2023
09:06:53

Pregoeiro FOR0506 Senhor Licitante, peço que informe modelo do produto ofertado. Se possível, solicito ainda que essas informações sejam
acompanhadas de um link para a verificação das características do produto ofertado.

18/01/2023
09:07:26

FOR0506 Pregoeiro bom dia, vou enviar 18/01/2023
09:12:11

FOR0050 Pregoeiro BOM DIA, JAJA ENVIO 18/01/2023
09:12:25

FOR0386 Pregoeiro Bom dia, Só um momento 18/01/2023
09:12:46

FOR0386 Pregoeiro

Item 1: Canon EOS 6D Mark I
https://www.canon.com.br/produtos/produtos-para-voce---cameras---linha-eos---dslr/eos-6d-mark-ii
Item 2: Lente EF 70-200mm f/2.8L IS III USM
https://www.loja.canon.com.br/pt/canonbr/lentes-canon/telefoto/lente-ef-70-200mm-f-2-8l-is-iii-usm
Item 3: Lente EF 50mm f/1.8 STM
https://www.canon.pt/lenses/ef-50mm-f-1-8-stm-lens/
Item 4: Lente Canon EF24 F2.8 IS USM
https://www.canon.pt/lenses/ef-24mm-f-2-8-is-usm-lens/
Item 5: Godox Flash Speedlite V860ii
https://greika.com.br/produtos/acessorios-para-camera/flashes-radio-flashes-e-disparadores/produto/142

18/01/2023
09:16:05

Pregoeiro FOR0821 Sr. Licitante, sua proposta será desclassificada, já que o Edital exige "Disparo contínuo de 6,5 fps ou superior" e o porduto
ofertado apresenta "5.0 fps".

18/01/2023
09:20:22

FOR0821 Pregoeiro Bom dia 18/01/2023
09:24:38

Pregoeiro FOR0638 Sr. Licitante, todos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam compatibilidade com as
especificações contidas no Termo de Referência?

18/01/2023
09:31:14

Pregoeiro FOR0520 Sr. Licitante, todos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam compatibilidade com as
especificações contidas no Termo de Referência?

18/01/2023
09:31:18

Pregoeiro FOR0114 Sr. Licitante, todos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam compatibilidade com as
especificações contidas no Termo de Referência?

18/01/2023
09:31:23

Pregoeiro FOR0386 Sr. Licitante, todos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam compatibilidade com as
especificações contidas no Termo de Referência?

18/01/2023
09:31:27

Pregoeiro FOR0384 Sr. Licitante, todos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam compatibilidade com as
especificações contidas no Termo de Referência?

18/01/2023
09:31:30

FOR0506 Pregoeiro SEGUE OS LINKS 18/01/2023
09:31:56

FOR0506 Pregoeiro

Item 1: Canon EOS 6D Mark I
https://www.canon.com.br/produtos/produtos-para-voce---cameras---linha-eos---dslr/eos-6d-mark-ii
Item 2: Lente EF 70-200mm f/2.8L IS III USM
https://www.loja.canon.com.br/pt/canonbr/lentes-canon/telefoto/lente-ef-70-200mm-f-2-8l-is-iii-usm
Item 3: Lente EF 50mm f/1.8 STM
https://www.canon.pt/lenses/ef-50mm-f-1-8-stm-lens/
Item 4: Lente Canon EF 24MM F/1.4 L II USM
https://www.loja.canon.com.br/pt/canonbr/ef-24mm-f-14l-ii-usm?
gclid=CjwKCAiAzp6eBhByEiwA_gGq5KejF2lrRFR80fzO6zU84Vw3oAssU9VFVlL1qQdq9tDwYFgF4SvWyxoCoMsQAvD_BwE
Item 5: Flash Godox TT350C para Canon.
https://www.lojaportssar.com.br/flash-godox-tt350c-para-canon/p

18/01/2023
09:31:58

Pregoeiro FOR0506 Sr. Licitante, todos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam compatibilidade com as
especificações contidas no Termo de Referência?

18/01/2023
09:32:40



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 6/9

Pregoeiro FOR0472 Senhor Licitante, peço que informe modelo do produto ofertado. Se possível, solicito ainda que essas informações sejam
acompanhadas de um link para a verificação das características do produto ofertado.

18/01/2023
09:33:12

FOR0506 Pregoeiro sim 18/01/2023
09:33:52

Pregoeiro FOR0215 Consigno que os FOR0215 e FOR0548 encontram-se desconectados. 18/01/2023
09:33:58

FOR0384 Pregoeiro Sim, são compatíveis e atendem o edital 18/01/2023
09:35:46

FOR0386 Pregoeiro Sim, são compatíveis 18/01/2023
09:36:27

FOR0472 Pregoeiro

Item 1: Canon EOS 6D Mark I
https://www.canon.com.br/produtos/produtos-para-voce---cameras---linha-eos---dslr/eos-6d-mark-ii
Item 2: Lente EF 70-200mm f/2.8L IS III USM
https://www.loja.canon.com.br/pt/canonbr/lentes-canon/telefoto/lente-ef-70-200mm-f-2-8l-is-iii-usm
Item 3: Lente EF 50mm f/1.8 STM
https://www.canon.pt/lenses/ef-50mm-f-1-8-stm-lens/
Item 4: Lente Canon EF 24MM F/1.4 L II USM
https://www.loja.canon.com.br/pt/canonbr/ef-24mm-f-14l-ii-usm?
gclid=CjwKCAiAzp6eBhByEiwA_gGq5KejF2lrRFR80fzO6zU84Vw3oAssU9VFVlL1qQdq9tDwYFgF4SvWyxoCoMsQAvD_BwE
Item 5: Flash Canon 600EX II-Rt
https://www.canon.com.br/produtos/produtos-para-voce---cameras---flashes-eos/speedlite-600ex-ii-rt

18/01/2023
09:37:56

FOR0638 Pregoeiro aim, odos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam compatibilidade com as especificações
contidas no Termo de Referência

18/01/2023
09:38:32

FOR0638 Pregoeiro vou enviar os modelos 18/01/2023
09:38:53

FOR0050 Pregoeiro

ITEM 01: Canon EOS 6D Mark I
https://www.canon.com.br/produtos/produtos-para-voce---cameras---linha-eos---dslr/eos-6d-mark-ii
ITEM 02: Lente Tamron SP 70-200mm f/2.8 Di VC USD G2 para Canon EF
https://www.detonashop.com.br/lente-tamron-sp-70-200mm-f-2-8-di-vc-usd-g2-para-canon-ef.html
ITEM 03: Lente EF 50mm f/1.8 STM
https://www.canon.pt/lenses/ef-50mm-f-1-8-stm-lens/
ITEM 04: Lente Sigma 24mm f/1.4 DG HSM Art para Canon EF.
https://www.detonashop.com.br/lente-sigma-24mm-f-1-4-dg-hsm-art-para-canon.html
ITEM 05: Flash Godox TT350C para Canon
https://www.lumitecfoto.com.br/flash-godox-tt350-para-cameras-canon-ou-nikon.html

18/01/2023
09:43:03

Pregoeiro FOR0050 Sr. Licitante, aguardamos pelo envio do modelo do produto ofertado. 18/01/2023
09:43:26

FOR0050 Pregoeiro já enviei 18/01/2023
09:44:04

Pregoeiro FOR0050 Obrigado pelas informações. 18/01/2023
09:44:19

FOR0114 Pregoeiro Sr. pregoeiro, os itens são compatíveis e atendem o edital. 18/01/2023
09:45:56

FOR0638 Pregoeiro Camera Canon Eos 6D Mark II Corpo; Lente Sigma DG 70-200MM F/2.8 Os HSM Sport para Canon; Lente Yongnuo YN-
50MM F/1.8 para Canon; Lente Canon Ef-s 24MM F/2.8 STM; Flash Godox TT350 para Canon

18/01/2023
09:47:03

FOR0050 Pregoeiro todos os meu itens são compatíveis entre si 18/01/2023
09:47:32

Pregoeiro FOR0444 Sr. Licitante, quantas lentes existem na oferta do senhor? Pode nos enviar um link para conferência? 18/01/2023
09:56:40

Pregoeiro FOR0520 Sr. Licitante, reitero pergunta feita às 09:31, todos os itens constantes do lote único são compatíveis entre si e guardam
compatibilidade com as especificações contidas no Termo de Referência?

18/01/2023
09:57:38

Pregoeiro TODOS Consigno que os FOR0215, FOR0548 e FOR0444 encontram-se desconectados. 18/01/2023
09:58:13

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, aguardaremos ate às 10:10 eventual manifestação dos FOR0215, FOR0548 e FOR0444, sob pena de
continuidade do certame.

18/01/2023
10:07:08

Pregoeiro FOR0215 Sr. Licitante, aguardaremos ate às 10:10 eventual manifestação dos FOR0215, FOR0548 e FOR0444, sob pena de
continuidade do certame.

18/01/2023
10:07:28



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 7/9

Pregoeiro FOR0548 Sr. Licitante, aguardaremos ate às 10:10 eventual manifestação dos FOR0215, FOR0548 e FOR0444, sob pena de
continuidade do certame.

18/01/2023
10:07:41

Pregoeiro FOR0444 Sr. Licitante, aguardaremos ate às 10:10 eventual manifestação dos FOR0215, FOR0548 e FOR0444, sob pena de
continuidade do certame.

18/01/2023
10:07:45

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 18/01/2023

10:15:37

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 18/01/2023
10:15:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:27:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:28:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:28:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:29:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:30:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:30:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:31:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:31:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:31:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:31:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:32:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:32:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:33:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:34:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:34:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:34:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:35:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:35:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:36:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:37:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:37:34



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 8/9

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:38:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:38:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:39:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:39:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:39:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:40:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/01/2023

10:40:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/01/2023 - 10:43:30 18/01/2023

10:43:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 18/01/2023

10:43:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 18/01/2023

10:43:47

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS
Menor lance: R$ 51.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/01/2023
10:44:47

Pregoeiro FOR0638 Senhor Licitante, estamos em fase de negociação. Solicito que o senhor consigne o preço final. 18/01/2023
10:45:08

FOR0638 Pregoeiro baixamos muito na fase de lances, estamos no limite 18/01/2023
10:47:07

Pregoeiro FOR0638 Obrigado 18/01/2023
10:47:31

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 18/01/2023

10:47:38

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais
documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

18/01/2023
10:47:38

Pregoeiro FOR0638 Sr. Licitante, solicito que envie o Anexo II - Proposta/Planilha de Preços (fls. 24/25 do Edital). Solicito especial atenção nesta
fase, já que o sistema permite uma única inserção de arquivo.

18/01/2023
10:50:06

FOR0638 Pregoeiro já vamos providenciar 18/01/2023
10:51:03

Pregoeiro FOR0638 Sr. Licitante, aguardamos pelo envio do Anexo II - Proposta/Planilha de Preços (fls. 24/25 do Edital). 18/01/2023
11:05:05

FOR0638 Pregoeiro estamos montando conforme modelo. Pedimos mais alguns minutos 18/01/2023
11:06:45

FOR0638 TODOS O FOR0638 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de
preços, na aba Edital e Anexos

18/01/2023
11:13:17

Pregoeiro FOR0638 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 51.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante disputa na fase de lances e
análise da Proposta/Planilha de Preços.

18/01/2023
11:19:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

18/01/2023
11:19:51



19/01/2023 09:09 about:blank

about:blank 9/9

Pregoeiro FOR0638

Senhor Licitante, considerando que os documentos de habilitação estão válidos no CAUFESP e no ícone Habilitação
Licitante, por gentileza, inserir somente os seguintes documentos:
4.1.2, alínea “d” - Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual, da sede ou do domicílio do licitante, relativa
aos tributos incidentes sobre o objeto desta licitação
4.1.3. Qualificação econômico-financeira (Certidão de Falências) e
4.1.4. Outras Comprovações – Declarações – Modelo Anexo III (fl. 26/27) do Edital.

18/01/2023
11:20:09

FOR0638 Pregoeiro ok. Vou inserir novamente a proposta pois a data estava com 2022. Desculpe o equívoco. 18/01/2023
11:21:37

FOR0638 Pregoeiro O Fornecedor "Plusvision Comercial Eireli - " enviou o arquivo "FOR0638_3.pdf". 18/01/2023
11:24:41

FOR0638 Pregoeiro O Fornecedor "Plusvision Comercial Eireli - " enviou o arquivo "FOR0638_4.pdf". 18/01/2023
11:24:51

FOR0638 Pregoeiro O Fornecedor "Plusvision Comercial Eireli - " enviou o arquivo "FOR0638_5.pdf". 18/01/2023
11:25:21

FOR0638 Pregoeiro O Fornecedor "Plusvision Comercial Eireli - " enviou o arquivo "FOR0638_6.pdf". 18/01/2023
11:25:47

FOR0638 Pregoeiro documentos anexados. Qualquer necessidade adicional, estamos a disposição 18/01/2023
11:26:21

Pregoeiro TODOS O Licitante Plusvision Comercial Eireli - ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

18/01/2023
11:31:33

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública,
selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

18/01/2023
11:31:52

Sistema
BEC/SP TODOS 18/01/2023

11:31:52

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 18/01/2023

11:31:52

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 18/01/2023

11:31:52

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, aguardaremos eventual manifestação de recurso até às 11:40. 18/01/2023
11:32:12

Pregoeiro FOR0638 Considerando que os todos os documentos enviados foram autenticados digitalmente ou tiveram sua assinatura digitalmente
reconhecida, não haverá necessidade de envio dos documentos originais, nos termos do item 6.1, “e.2” do Edital.

18/01/2023
11:35:46

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 18/01/2023

11:40:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 18/01/2023

11:40:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 18/01/2023

11:42:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 18/01/2023
11:42:43

Licitante vencedor : Plusvision Comercial Eireli - ME Item : 1 Valor Negociado :
51.000,0000

Encerramento realizado por Layon Duarte Costa

Considerações finais Agradeço a participação de todos os licitantes e a valiosa contribuição dos membros da equipe de apoio composta pelos servidores
ANA LUCIA HIGINO DE BRITO DANTAS, ANDERSON TAGUCHI KUDO e MAURICIO BORTOLATO FUJITA.

Data 18/01/2023 às 11:42:35

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgDK%2btOandGbvglaBEKP71EI846IFB7S8G6Ar0yeyDvS6WP4d9t3evNGbfX8DQZi4Qg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgDK%2btOandGbvglaBEKP71EI846IFB7S8G6Ar0yeyDvS6My%2bp5Dg1Uo7YDWW1hVJTpQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgDK%2btOandGbvglaBEKP71EI846IFB7S8G6Ar0yeyDvS6ik3sRxQcz2LYrpSX4Wta7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?I%2b%2bIvO8zpuSp3T6CfeLpgDK%2btOandGbvglaBEKP71EI846IFB7S8G6Ar0yeyDvS6ogB1rCXo3x5B8wiw4Cuq%2fA%3d%3d

